
 

 

6公埼理第 89号 

令和 6年 5月 13日 

関係各位 

  公益社団法人埼玉県理学療法士会 

会長 南本 浩之   

北部ブロック理事 平野 輝利人 

熊谷エリア長 瀧澤 達也   

(公文書番号にて公印略) 

 

令和 6年度（公社）埼玉県理学療法士会 北部ブロック 

第 1回 熊谷エリア交流会議のご案内 

 

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、北部ブロック第 1 回熊谷エリア交流会議を下記の通り開催いたします。最近、若

いスタッフを中心に「学び方がわからない」「研修情報の探し方がわからない」という声を耳

にします。そこで「今どきの理学療法士の学び方について考える」を議題とし、諸先輩方の

学び方や、協会の研修、オンライン研修情報など、議論・意見交換を行い、県士会の活動報告

や自己紹介、地域の情報共有等を通じて、コロナ禍により叶わなかった熊谷エリア会員同士

の親睦を深めることを目的とします。万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお

願い申し上げます。 

記 

 

１．日 時：令和6年6月26日（水）20：00～21:00（第1回熊谷エリア研修会後） 

２．会 場：埼玉慈恵病院 リハビリテーション室（〒360-0816 埼玉県熊谷市石原3-208） 

３．議 題：「今どきの理学療法士の学び方について考える」 

４．内 容：議題に関して議論・意見交換を行い、理学療法、また各病院施設や地域での活動、多職 

種連携等に活かす。県士会の活動報告や自己紹介、地域の情報共有等を通じて、熊谷 

エリア会員同士の連携と親睦を深める。 

５．対象: 埼玉県理学療法士会北部ブロック熊谷エリア会員 

６．申込み期限：令和6年4月29日(月)～令和6年6月24日（月） 

＊申し込み後にキャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。 

７．申込み方法： 

・QR コードよりお申し込みください。https://forms.gle/Pw6sRxpuVbnti8Z27 

  ・研修会、交流会議、兼用の申込フォームです。 

＜注意事項＞ 

○お車でお越しの場合、埼玉慈恵病院の駐車場をご利用いただけます。駐車券が発券され

ますので、忘れずに会場までお持ちください。 

○埼玉県理学療法士会北部ブロック第1回熊谷エリア研修会に続いての交流会議となります。 

該当の会員の皆様には研修会と併せて是非ご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 



以上 

－問い合わせ－ 

(公社)埼玉県理学療法士会 

北部ブロック熊谷エリア 事務局 飯塚雄大 

メールアドレス： hokubu.kumagaya.pt@gmail.com 


